ПРОТОКОЛ № 10
ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги
в МО «Майминский район»
с. Майма                                                                                               14.12.2016г.

Присутствовали:
	Айзенбайс Алена Владимировна -

	Председатель Координационного Совета объединения профсоюзов Майминского района (по согласованию) - председатель Совета

	Долганова Светлана Федоровна-

	начальник отдела труда и социальной поддержки населения Администрации МО «Майминский райлн», секретарь Общественного совета;

	Берняева Вера Николаевна -
	председатель Совета ветеранов Майминского района (по согласованию);

	Пислигина Ирина Ивановна-
	председатель правления местной общественной организации  инвалидов Майминского района Республики Алтай ВОИ (по согласованию);

	Балакина Оксана Николаевна -
	Председатель РОО «Духовно-просветительский центр «Лепта» РА (по согласованию);

ПОВЕСТКА:
1.Подведение итогов оценки качества деятельности муниципальных учреждений Майминского района за 2016 год согласно перечня муниципальные учреждения образования, подлежащих  независимой системе оценки качества работы в 2016г., муниципальные учреждения физической культуры и спорта, подлежащих  независимой системе оценки качества работы в 2016г. (докладывает Долганова С.Ф.)
ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:
1. Утвердить рейтинг муниципальных учреждений МО «Майминский район» оказывающих социальные услуги за 2016 год (приложение 1).

Председатель Совета

                                              А.В. Айзенбайс
Секретарь                                                                                         С.Ф. Долганова
Приложение 1 к протоколу №10
                                                                                                               заседания Общественного Совета

                                                                                                               от 14.12.2016 года
Карта  независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования на территории муниципального образования «Майминский район» в Республике Алтай
	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю
	Сумма баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МБОУ МСОШ №1

	7
	7
	7
	7
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	8
	8
	8
	7
	8
	7
	124

	МБОУ «Манжерокская СОШ»
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	7
	8
	8
	9
	8
	10
	7
	9
	8
	9
	8
	145

	МБОУ «МСОШ №3 им. В. Ф. Хохолкова»
	8
	8
	8
	7
	9
	7
	7
	7
	8
	7
	8
	8
	5
	8
	7
	7
	3
	122

	МБОУ «Усть-Мунинская СОШ»
	9
	9
	8
	8
	9
	9
	7
	7
	7
	9
	8
	9
	3
	9
	6
	9
	8
	134

	СОШ с. Кызыл-Озёк
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	6
	7
	5
	8
	7
	9
	3
	8
	5
	8
	7
	112

	МБОУ «Подгорновская СОШ»
	9
	9
	10
	10
	9
	10
	8
	8
	7
	9
	9
	10
	0
	9
	7
	10
	9
	143

	МБОУ «Урлу-Аспакская ООШ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ МСОШ №2

	5
	5
	6
	5
	5
	6
	5
	5
	5
	5
	5
	6
	5
	6
	6
	6
	5
	91

	Сайдысская ООШ

	8
	8
	9
	8
	8
	8
	7
	7
	7
	8
	8
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	129

	Соузгинская СОШ
	7
	7
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	7
	7
	8
	8
	2
	8
	8
	8
	8
	124

	Алферовская НОШ

	6
	6
	6
	6
	8
	5
	3
	3
	7
	7
	8
	9
	1
	9
	7
	10
	6
	107

	Александровская НОШ

	6
	5
	5
	5
	5
	7
	5
	5
	5
	3
	6
	8
	8
	6
	7
	5
	6
	97

	Карасукская ООШ

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	136

	Верх Карагужская СОШ

	8
	8
	8
	7
	8
	6
	7
	7
	9
	7
	9
	2
	8
	7
	8
	7
	6
	122

	Бирюлинская СОШ
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	68

	Дубровская НОШ
	7
	7
	6
	7
	7
	7
	4
	5
	6
	7
	5
	10
	8
	8
	6
	7
	6
	113

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)

 Предложения по улучшению качества работы МБОУ МСОШ №1 (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение

Повышение зарплаты уборщикам

Хорошее финансирование

Вернуть старую систему образования

Убрать постоянные тесты

Улучшить питание

Учеба в одну смену

Ввести дополнительные занятия, кружки

Ввести школьную форму
Улучшить библиотечный фонд

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «МСОШ №2» (частые ответы):
Заняться благоустройством цветников

Учеба в одну смену

Улучшить материально-техническое оснащение

Ввести дополнительные занятия, кружки

Организовать летний лагерь

Повышение зарплаты уборщикам

Улучшить финансирование

Улучшить питание

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Сайдысская ООШ» (частые ответы):
Нет сети Интернет

Улучшить материально-техническое оснащение

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Алферовская НОШ» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение

Нет спортзала

Принять в школу психолога
Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Манжерокская СОШ» (частые ответы):
Пригласить молодых специалистов
Улучшить материальную базу
Предложения по улучшению качества работы МБОУ «МСОШ №3 им. В. Ф. Хохолкова» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение

Повышение зарплаты уборщикам
Хорошее финансирование
Вернуть российскую программу образования
Убрать эти постоянные тесты
Улучшить питание

Учеба в одну смену

Ввести дополнительные занятия, кружки

Ремонт спортивной площадки во дворе

Ремонт мастерской для мальчиков

Ввести школьную форму

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Усть-Мунинская СОШ» (частые ответы):
Нет спортзала

Учеба в одну смену

Ввести дополнительные занятия, кружки

Улучшить материально-техническое оснащение

Предложения по улучшению качества работы СОШ с. Кызыл-Озёк (частые ответы):
Обучение в одну смену

Улучшить материально-техническую базу

Обучать по старой советской программе

Нет доступа для детей инвалидов

Улучшить библиотечный фонд

Ввести дополнительные кружки

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Подгорновская СОШ» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение
Повысить финансирование

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Александровская НОШ» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение

Нехватка педагогов

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Дубровская НОШ» (частые ответы):
Отсутствует спортивный зал

Улучшить финансирование

Приобрести автобус, принять в школу психолога

Дата 14 декабря 2016
Подпись председателя Общественного совета
Карта  независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере дошкольного образования на территории муниципального образования «Майминского района_» в Республике Алтай
	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю
	Сумма баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МБДОУ «Детский сад «Белочка»
	9
	9
	9
	9
	8
	9
	2
	7
	9
	8
	3
	9
	9
	10
	8
	9
	8
	135

	МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с. Бирюля
	8
	8
	8
	7
	6
	8
	4
	4
	7
	7
	5
	10
	10
	8
	6
	8
	7
	121

	МБОУ «Детский сад «Ручеек»
	4
	4
	5
	5
	6
	5
	5
	5
	6
	8
	7
	9
	2
	9
	9
	10
	7
	106

	МБОУ «Детский сад «Медвежонок»
	7
	6
	7
	8
	7
	7
	6
	8
	7
	6
	7
	7
	8
	6
	8
	4
	7
	116

	МБОУ «Детский сад «Огонёк»
	8
	8
	9
	8
	9
	9
	8
	9
	8
	9
	8
	9
	8
	9
	8
	9
	8
	144

	МБОУ «Детский сад «Ягодка»
	9
	10
	10
	10
	9
	9
	6
	8
	9
	10
	7
	10
	9
	10
	8
	10
	9
	153

	МБДОУ «Детский сад «Родничок»
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	6
	8
	7
	8
	6
	8
	8
	8
	7
	8
	8
	129

	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	5
	5
	5
	5
	6
	5
	6
	6
	6
	5
	4
	6
	5
	6
	6
	5
	5
	91

	МБДОУ «Детский сад «Радуга»
	8
	8
	9
	9
	8
	10
	9
	10
	8
	8
	7
	9
	1
	9
	8
	9
	8
	138

	МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
	8
	8
	8
	7
	7
	8
	7
	7
	8
	8
	8
	9
	4
	9
	7
	8
	8
	129

	МБДОУ «Детский сад «Олененок»
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	8
	8
	9
	8
	10
	6
	9
	9
	10
	9
	158

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Радуга» (частые ответы):
Не хватает кабинок для детей

Добавить больше обучающих программ

Проводить больше мероприятий для детей

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Огонёк» (частые ответы):
Строительство спортивной площадки

Улучшить материально-техническую базу

Огородить детский сад

Опубликовать статьи в СМИ о деятельности садика

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Светлячок» (частые ответы):
Сделать капитальный ремонт

Принять в садик психолога

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Чебурашка» с. Бирюля (частые ответы):
Улучшение материально-технической базы

Принять на работу в садик: логопеда, психолога, музыкального педагога

Сделать ремонт

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Родничок» (частые ответы):
Улучшение материально-технической базы

Оборудовать уличные площадки
Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Белочка» (частые ответы):
Улучшить детскую площадку
Взять на работу психолога

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Ручеек» (частые ответы):
Увеличить финансирование
Повышение материально-технической базы
Улучшить питание

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Колосок» (частые ответы):
Сделать спортивную площадку

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Ягодка» (частые ответы):
Повысить материально-техническую базу

Улучшить финансирование
Повысить зарплату
Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Медвежонок» (частые ответы):
Повысить материально-техническую базу

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Олененок» (частые ответы):
Повысить материально-техническую базу

Дата 14 декабря 2016 г.
Подпись председателя Общественного совета

Карта  независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере дополнительного образования на территории муниципального образования «__Майминского района_» в Республике Алтай
	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю
	Сумма баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МБОУ ДОД Майминская ДШИ
	8
	9
	9
	8
	9
	5
	5
	6
	9
	9
	10
	9
	9
	9
	10
	9
	8
	141

	МБОУ ДОД «Центр детского творчества»
	9
	9
	10
	9
	10
	9
	8
	8
	8
	9
	10
	9
	9
	9
	8
	9
	9
	152

	АУ ДОД МР ДЮСШ
	10
	10
	10
	10
	9
	8
	3
	9
	4
	10
	10
	10
	10
	8
	2
	8
	8
	139

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)

Предложения по улучшению качества работы МБОУ ДОД Майминской ДШИ (частые ответы):
Приобретение инструментов, костюмы, орг. техники
Уменьшить отчетность для педагогов
Предложения по улучшению качества работы АУ ДОД МР ДЮСШ (частые ответы):
Необходим спортивный комплекс для занятий
Улучшить материальную базу

Дата 14 декабря 2016 г.
Подпись председателя Общественного совета